

## Ekonomisk rapport för Augustus 2019

Ekonomiarbete för verksamhetsåret Augustus 2019 startade med en budgetplanering som utfördes av Direktören 2019 Emma Wiklund samt Ekonomiansvarige 2019 Jinshu Pan. Målet med budgetplaneringen var att sätta ekonomiska avgränsningar samt att utforska nya möjligheter för verksamheten. Budgeten planeras och skraddarsyddes för att anpassa den vision och mål som skapades för Augustus 2019.

Resultatet blev således en unik budget med innehåll som skilde sig från föregående år. Budgeten baserades på delar av föregående års ekonomisk utfall och justerades efter de behov och omständigheter som fanns för Augustus 2019. T.ex. under planeringsfasen förutspådde vi en lägre intäkt för biljettförsäljning pga. NPG:s beslut kring inget bidrag till spexet genom förköpta biljetter, samt en högre totalkostnad för PR-gruppen eftersom vi fick färdiga offerter på tryckmaterial tidigt under verksamhetsåret. Hela budgeten var justerad och planerad på så sätt att det skulle generera en vinst på 27 460 kr.

Olyckligtvis gjordes misstag under planeringsfasen och vissa utfall från diverse poster ledde till mindre önskvärt resultat. T.ex. turnéavgifter för scenhyrorna samt boende räknades inte under planeringsfasen, och det resulterade 46 000 kr:s förlust i utfall. Ett annat misstag gällde sponsorbudget; efter en djupare analys på efterhand upptäcktes fler år i rad har uppsättningarna inte nått upp till budgetmål på 50 000 kr, det som skulle behöva justeras om budgetmålet till en rimligare nivå, t.ex. 15 000 - 30 000 kr, om det inte var jubileumsår. Dock sökte turnégruppen i efterhand om turnébidrag från Linköpings kommun och slutliga intäktssiffra för sponsorbudget blev 46 000 kr, alltså 4 000 kr ifrån budgetmålet.

Ett ”oväntat besök” från Studentfrämjande resulterade i 0 kr bidrag, med anledning till internt organisatorisk konflikt. I jämförelse mellan utfall och budget blev således 10 000 kr i förlust utifrån intäkterna. Det finns även fler stora skillnader som har lett till en obalans i själva resultatet. Orkesterns utgifter kring ljud-/ljus teknik var 20 000 kr högre än planerat. Det berodde på svårigheten i planeringsfasen att förutse hyrperioder samt misstag om att inte budgetera in höstens hyra.

Dock är allt inte bara det negativa. Bortse från de misstagen kunde spexet produceras, spelas, samt organiseras utan att behöva söka fler hjälpmedel från styrelsen eller andra hjälpfonder. Som nämns tidigare söktes Augustus 2019 bidrag från Linköpings Kommun och NPG senare på hösten bidrog med en symbolisk och hjälpsam summa på 5 000 kr. Grupperna inom Augustus 2019 har även kunnat hållit sig inom budgetramen samt att Augustus 2019 har alltid kunnat betala sina utgifter i god och inte erhållit någon betalningsanmärkning.

Efter alla nödvändiga betalningar kring spex-produktionen hade verksamheten kvar 22 274,49 kr som likvida medel, och årets resultat blev **- 1 876,7 kr**, efter har räknat in följande återbetalningar till styrelsen:

Kilt: 11 140 kr

Drivmedel för transport under turnén: 7 506,19 kr

Direktörsplogg: 2 505 kr

Fondväggshyra: 3 000 kr

Totalt: 24 151,19 kr

\*Samt en struken återbetalning av uppsättningslånet inkl. räntan på 31 500 kr (Se Styrelsen 2019s beslut/kommentar).

Sammanfattningsvis kan Augustus 2019:s ekonomi beskrivas som ett relativt lyckat år, baserad på likviditet exkl. aktieutdelning till ägaren (läs: återbetalning till styrelsen). Spexårets ekonomi har tagit till sig liknelser från skeppet Titanic, som påbörjade resan genom den lugna Atlanten och sedan påträffade otänkbara händelser i och på fartyget. Men olik det tragiska skeppet har spexet överlevt, kommit i land och bemöts av solskenet efter stormen. Vi har klarat oss – men till vilken kostnad?

Som ett personligt avslut vill jag tacka Lulespexet för de fantastiska två åren jag har varit medlem i. Det var genom spexet jag skaffade nya kunskaper, erfarenheter och framförallt underbara vänner. Jag har valt att tyvärr inte fortsätta med spexet av personligt skäl men vill ändå önska hela spexet lycka till med framtida föreställningar och skapande av spex. Ta hand om er och fortsatt med att göra det ni är bäst på, det har varit fantastiska spex och det kommer bli fler fantastiska spex!

Med ena handen på hjärta, och den andra på upphöjt punschmugg; Det var ett spex det!



Jinshu Pan  
Ekonomiansvarige Augustus 2019,  
Spexmästare Augustus 2018,  
Kassör Styrelsen 2017.